
Hodnocení mužského kapitána na turnaji Mitropa 2022 
Letošní Mitropa se konala na francouzském ostrově Korsika ve Středozemním moři od 30. dubna do 

8. května. 

Výkony našich hráčů a celkový výsledek 
Celkový výsledek, 6. místo, 2 výhry, 3 remízy a 3 prohry, hodnotím jednoznačně pozitivně, i když jsem 

před turnajem mluvil ambiciózně o pátém místě. Když pominu tým Korsiky, který byl jasným 

outsiderem soutěže, tak jsme byli podle průměrného ratingu nasazení jako poslední, a to i se 

započítáním mého ela. Podobně mladý tým měli ještě Němci, ostatní státy měli převážně v týmu o 

něco zkušenější hráče. Valná většina hráčů byla ve věkovém rozpětí mezi 20 a 30 lety. 

Průměrné elo na jednotlivých šachovnicích i další statistiky lze dohledat z výsledků na chess-results: 

  6. Czech Republic (Rtg prům.:2423, PH 1: 9 / PH 2: 15,5) 

Šach.  Jméno RtgFIDE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Body n Ø w-we K +/- 

1 GM Babula Vlastimil 2574 1 0 ½ 0 0 ½ 1 ½  3,5 8 2535 -0,91 10 -9,1 

2 GM Simacek Pavel 2456     0     0,0 1 2555 -0,36 10 -3,6 

3 FM Kusa Jakub 2329 ½ ½ ½ ½ 1 ½ 0 ½  4,0 8 2471 1,49 20 29,8 

4 FM Mica Marek 2334 1 0 1 0  1 ½ 0  3,5 7 2434 0,92 20 18,4 

5 FM Frank Adam 2327 1 1 0 ½ 1 ½ ½ 0  4,5 8 2371 1,02 20 20,4 

Vlastimil Babula mezi 2. a 5. kolem uhrál jen půl bodu, když se nedokázal vyvarovat nepřesností 

v jinak zajímavých partiích. V druhé polovině turnaje už však našel svůj rytmus a týmu pomohl i 

výsledkově. Celou dobu si udržoval pozitivní energii a byl určitě inspirací i učitelem pro naše tři mladé 

hráče. Celkový výsledek 3,5/8 a ztráta několika elobodů je mírně za očekáváním, jeho přínos pro 

náladu a bojovnost týmu byl určitě důležitý. 

Já jsem nastoupil pouze k jedné partii, kterou jsem prohrál černými s elově silnějším hráčem. 

A nyní naši tři „mladí“. Před turnajem jsem očekával, že se může reálně stát, že se jednomu z nich 

nebude vůbec dařit. Jsem moc rád a mile překvapen, že všichni tři zahráli výborně. Všichni tři mají 

potenciál zařadit se v dohledné době do mužského reprezentačního Áčka. 

Jakub Kůsa měl těžký úkol udržet druhou desku. Kromě jedné partie, která se mu nepovedla, splnil 

úkol beze zbytku. Jeho předností je obrana mírně horších pozic, slabinou je občas málo ambiciózní 

hra. 

Marek Miča se občas potýká se špatným hospodařením s časem, občas nedoceňuje dynamiku pozice. 

Jeho předností je vynalézavost. Důležitá pro jeho hru je sebedůvěra. Jednou jsem ho střídal, spíš 

z taktických důvodů. V průběhu turnaje se (podle mě) zlepšoval. 

Adam Frank má solidní a rychlý propočet a také u něj hraje velkou roli sebedůvěra. Do budoucna by 

měl zapracovat na rozšíření svých znalostí mimo „svoje“ pozice. 

Perlička na závěr – největší tři přírůstky do ela ze všech hráčů v mužské kategorii měli právě naši tři 

mladí, i když to je samozřejmě ovlivněné i jejich dvojnásobným koeficientem, 

Pavel Šimáček, 9.5.2022 

http://chess-results.com/tnr632676.aspx?lan=5&art=1

